



Ieper, België - 8 november 2006

### **Melexis kondigt haar kwartaalresultaten aan van het derde kwartaal 2006.**

De omzet voor het derde kwartaal bedroeg 49.8 miljoen EUR, een stijging van 16 % vergeleken met hetzelfde kwartaal vorig jaar.

Brutomarge was 20.9 miljoen EUR, een stijging van 17 % vergeleken met hetzelfde kwartaal vorig jaar.

Het bedrijfsresultaat was 10,7 miljoen EUR, een stijging van 23 % vergeleken met hetzelfde kwartaal vorig jaar.

De nettowinst was 8.5 miljoen EUR, 20 cent per aandeel, een stijging van 27 % t.o.v. hetzelfde kwartaal in 2005.

R&D-uitgaven bedroegen 13.4 % van de verkopen. Verkoops - en algemene en administratieve kosten bleven stabiel op 7 % van de verkopen.

Voor het volledige jaar 2006 verwachten we een verkoopstijging van 16 à 17 % vergeleken met 2005. De nettowinstmarge zal ca. 17 % bedragen.

Voor 2007 verwachten we een stijging van de inkomsten van 10 à 15 %, met een nettowinstmarge tussen 16 en 18 %.

Rudi De Winter licht toe:

"De groei in het derde kwartaal wordt voornamelijk aangedreven door de verkoop van ASSP's (Applicatie Specifieke StandaardProducten). De totale verkoop van ASSP's bedroeg 45 % van de totale verkoop in het 3e kwartaal, tegenover 37 % in hetzelfde kwartaal vorig jaar. Dit bewijst het welslagen van de strategie van Melexis om 10 jaar geleden de ASSP-markt te betreden."

### financiële kalender

- Publicatie jaarresultaten 2006: 7 februari 2007
- Algemene Vergadering: 20 april 2007
- Publicatie Q1-resultaten: 25 april 2007
- Publicatie H1-resultaten 31 juli 2007
- Publicatie Q3-resultaten: 24 oktober 2007

De bedrijfsresultaten worden besproken in een conference call op woensdag 8 november om 17h CET. U kan inbellen op het volgende nummer: +32 (0)2 290 14 07 met vermelding ' Melexis' Een herhaalnummer voor dit gesprek is beschikbaar gedurende 5 dagen (te beginnen één uur nadat het gesprek eindigt). Het herhaalnummer is +32 (0) 2 290 17 05, toegangscode: 726347.

Voor meer informatie kan u bij volgende persoon terecht:

Karen Van Griensven  
CFO  
Melexis nv  
TEL: +32 13 67 07 79  
FAX: +32 13 67 21 34  
email: kvg@melexis.com

Met uitzondering van die verklaringen die de historische resultaten van de firma weergeven, zijn de gemaakte verklaringen toekomstgericht. De huidige resultaten kunnen fysisch verschillen van deze opgenomen in de toekomstgerichte verklaringen. Factoren die de oorzaak zouden kunnen zijn van eventuele verschillen met de verwachtingen, zijn o.a.: veranderlijkheid in vraag en aanbod die de inkomsten en de marktprijzen beïnvloeden, prijs en beschikbaarheid van siliciumgieterij, capaciteit voor onderaannemers, timing en de marktaanvaarding van nieuwe producten, verhoogde onkosten die verbonden zijn aan introductie van nieuwe producten of ontwikkelingswijzigingen, oponthoud in het ontwikkelen of het bereiken van massaproductie van nieuwe producten die kan resulteren in vertragingen of mislukking om bij te dragen in de inkomsten en winsten de bekwaamheid van de firma om zijn klant- en verkoperbasis te behouden en vertragingen in en/of het onvermogen om het toegevoegde kapitaal te verhogen.

#### Over Melexis

Melexis Microelectronic Integrated Systems N.V. (Euronext Brussels: MELE) is een fabrikant van halfgeleiders met gemengde signalen (analoog-digitaal). Onze kernactiviteit als leverancier van geïntegreerde schakelingen (IC's) voor elektronische systemen in auto's ondersteunt de expansie van Application Specific Standard Products voor industriële en consumentgerichte producttoepassingen. Melexis vervult met enthousiasme zijn rol als componentenleverancier wiens innovaties, hoewel klein van formaat, het essentiële element vormen in bijna al de buitengewone systemen van onze klanten. Wij bij Melexis geloven dat kleine dingen een groot verschil maken. De producten van Melexis omvatten sensor-, communicatie- en actuator-IC's evenals Application Specific Integrated Circuits (ASIC's). Voor meer informatie over Melexis kan u terecht op de website <http://www.melexis.com>.

| CONFORM IAS<br>in 1.000 EURO             | Kwartaal<br>30/09/06<br>nt geauditeerd | Kwartaal<br>30/09/05<br>nt geauditeerd | Negen maanden<br>30/09/06<br>nt geauditeerd | Negen maanden<br>30/09/05<br>nt geauditeerd | Jaareinde<br>31/12/05<br>geauditeerd |
|------------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Totaal Bedrijfsopbrengsten</b>        | <b>49,803</b>                          | <b>43,081</b>                          | <b>151,132</b>                              | <b>125,813</b>                              | <b>173,674</b>                       |
| Kostprijs der verkopen                   | -28,869                                | -25,137                                | -87,679                                     | -73,388                                     | -101,393                             |
| <b>Bruto Marge</b>                       | <b>20,934</b>                          | <b>17,944</b>                          | <b>63,453</b>                               | <b>52,425</b>                               | <b>72,281</b>                        |
| Afschrijving van consolidatieverschillen |                                        |                                        |                                             |                                             |                                      |
| Onderzoek en ontwikkeling                | -6,688                                 | -6,303                                 | -20,302                                     | -18,470                                     | -24,988                              |
| Algemene en administratiekosten          | -2,449                                 | -1,953                                 | -7,189                                      | -5,590                                      | -7,898                               |
| Verkoopkosten                            | -1,136                                 | -1,030                                 | -3,497                                      | -3,287                                      | -4,599                               |
| <b>Bedrijfsresultaat</b>                 | <b>10,661</b>                          | <b>8,658</b>                           | <b>32,465</b>                               | <b>25,078</b>                               | <b>34,796</b>                        |
| Andere kosten en opbrengsten (netto)     | -659                                   | -282                                   | -1,848                                      | -677                                        | -721                                 |
| <b>Resultaat voor belasting</b>          | <b>10,002</b>                          | <b>8,376</b>                           | <b>30,617</b>                               | <b>24,401</b>                               | <b>34,075</b>                        |
| Belastingen                              | -1,476                                 | -1,671                                 | -4,866                                      | -4,068                                      | -5,918                               |
| <b>Netto winst</b>                       | <b>8,526</b>                           | <b>6,705</b>                           | <b>25,751</b>                               | <b>20,333</b>                               | <b>28,157</b>                        |
| <b>Netto winst per aandeel in Euro</b>   | <b>0.20</b>                            | <b>0.16</b>                            | <b>0.60</b>                                 | <b>0.47</b>                                 | <b>0.65</b>                          |

## Geconsolideerde Balans

| CONFORM IAS<br>in 1.000 EURO                 | Negen maanden<br>30/09/06<br>nt geauditeerd | Negen maanden<br>30/09/05<br>nt geauditeerd | Jaareinde<br>31/12/05<br>geauditeerd |
|----------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Vlottende activa :</b>                    |                                             |                                             |                                      |
| Liquide middelen                             | 33,185                                      | 9,631                                       | 11,376                               |
| Geldbeleggingen                              | 32,474                                      |                                             |                                      |
| Handelsvorderingen                           | 31,761                                      | 25,194                                      | 25,439                               |
| Vorderingen op gelieerde ondernemingen       | 11,503                                      | 9,456                                       | 2,526                                |
| Voorschotten gelieerde ondernemingen         |                                             |                                             |                                      |
| overige vlottende activa                     | 5,650                                       | 5,269                                       | 5,635                                |
| Voorraden                                    | 28,878                                      | 28,677                                      | 28,245                               |
| <b>Totaal vlottende activa</b>               | <b>143,451</b>                              | <b>78,227</b>                               | <b>73,220</b>                        |
| <b>Vaste activa :</b>                        |                                             |                                             |                                      |
| Oprichtingskosten                            |                                             |                                             |                                      |
| Materiële vaste activa                       | 35,008                                      | 35,520                                      | 35,901                               |
| Financiële vaste activa                      |                                             |                                             |                                      |
| Immateriële vaste activa                     | 2,744                                       | 3,984                                       | 3,587                                |
| Vorderingen op kaderleden                    |                                             |                                             |                                      |
| Andere vaste activa                          | 75                                          | 100                                         | 83                                   |
| Consolidatie verschillen                     |                                             |                                             |                                      |
| Uitgestelde belastingen                      | 6,148                                       | 5,858                                       | 6,154                                |
| <b>Totaal vaste activa</b>                   | <b>43,975</b>                               | <b>45,462</b>                               | <b>45,726</b>                        |
| <b>Totaal activa</b>                         | <b>187,426</b>                              | <b>123,689</b>                              | <b>118,946</b>                       |
| <b>Passiva</b>                               |                                             |                                             |                                      |
| <b>Schulden op ten hoogste 1 jaar :</b>      |                                             |                                             |                                      |
| Financiële schulden                          |                                             |                                             |                                      |
| Schulden op meer dan 1 jr die binnen het     | 15,280                                      | 16,367                                      | 16,796                               |
| jaar vervallen                               |                                             |                                             |                                      |
| Handelsschulden                              | 8,790                                       | 3,799                                       | 7,128                                |
| Handelsschulden van gelieerde ondernemingen  | 8,503                                       | 7,203                                       | 5,784                                |
| Schulden mbt belastingen, bezoldigingen      | 8,347                                       | 5,424                                       | 5,441                                |
| en sociale lasten                            |                                             |                                             |                                      |
| Overige schulden                             | 227                                         | 63                                          | 145                                  |
| Over te dragen opbrengsten                   | 632                                         | 933                                         | 1,034                                |
| <b>Totale schulden op ten hoogste 1 jaar</b> | <b>41,779</b>                               | <b>33,789</b>                               | <b>36,328</b>                        |
| <b>Schulden op meer dan 1 jaar :</b>         |                                             |                                             |                                      |
| Financiële schulden op meer dan 1 jaar       | 63,227                                      | 13,884                                      | 20,829                               |
| Uitgestelde belastingenschulden              |                                             |                                             |                                      |
| Belangen van derden                          | 10                                          | 1                                           | 10                                   |
| <b>Totale schulden op meer dan 1 jaar</b>    | <b>63,237</b>                               | <b>13,885</b>                               | <b>20,839</b>                        |
| <b>Eigen vermogen :</b>                      |                                             |                                             |                                      |
| Kapitaal                                     | 565                                         | 565                                         | 565                                  |
| Uitgiftepremies                              |                                             |                                             |                                      |
| Eigen aandelen                               | -5,488                                      |                                             | -514                                 |
| Wettelijke reserve                           | 57                                          | 57                                          | 57                                   |
| Overgedragen resultaat                       | 62,245                                      | 55,709                                      | 34,088                               |
| Winst van de periode                         | 25,751                                      | 20,333                                      | 28,157                               |
| Betaalde dividend                            |                                             |                                             |                                      |
| Cumulatieve omrekeningsverschillen           | -720                                        | -649                                        | -574                                 |
| <b>Totaal eigen vermogen</b>                 | <b>82,410</b>                               | <b>76,015</b>                               | <b>61,779</b>                        |
| <b>Totaal passiva</b>                        | <b>187,426</b>                              | <b>123,689</b>                              | <b>118,946</b>                       |

## Geconsolideerde Kasstromen

| CONFORM IAS<br>in 1.000 EURO                                 | Kwartaal<br>30/09/06<br>nt geauditeerd | Kwartaal<br>30/09/05<br>nt geauditeerd | Negen maanden<br>30/09/06<br>nt geauditeerd |
|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------|
| <b>Kasstromen uit operationele activiteiten</b>              |                                        |                                        |                                             |
| Netto winst                                                  | 8,526                                  | 6,705                                  | 25,751                                      |
| correcties voor operationele activiteiten                    |                                        |                                        |                                             |
| Afschrijvingen                                               | 2,774                                  | 2,790                                  | 8,450                                       |
| Afschrijving op consolidatieverschillen                      |                                        |                                        |                                             |
| Bedrijfswinst voor wijzigingen in bedrijfskapitaal           | 11,300                                 | 9,495                                  | 34,201                                      |
| Handelsvorderingen                                           | -2,751                                 | -257                                   | -6,339                                      |
| Vorderingen op verbonden ondernemingen                       | -1,134                                 | -1,822                                 | -4,834                                      |
| Voorraden                                                    | 1,313                                  | 2,380                                  | -691                                        |
| Handelsschulden                                              | 737                                    | -693                                   | 1,663                                       |
| Toegerekende kosten                                          | 1,535                                  | 524                                    | 2,918                                       |
| Overige schulden op ten hoogste 1 jaar                       | 39                                     | 1,874                                  | -1,486                                      |
| <b>Netto kasstromen uit operationele activiteiten</b>        | <b>11,039</b>                          | <b>11,501</b>                          | <b>25,432</b>                               |
| <b>Kasstromen uit investeringsactiviteiten</b>               |                                        |                                        |                                             |
| Aankoop deelnemingen                                         |                                        |                                        |                                             |
| Inkoop eigen aandelen                                        |                                        |                                        | -4,974                                      |
| Investerings in materiële en immat. Vaste activa             | -2,541                                 | -1,894                                 | -6,714                                      |
| Ontvangen intresten                                          | 622                                    | 86                                     | 1,155                                       |
| Ontvangsten/terugbetalingen van beleggingen                  | -7,347                                 |                                        | -32,474                                     |
| Verwerving van geldbeleggingen                               |                                        |                                        |                                             |
| <b>Netto kasstromen uit investeringsactiviteiten</b>         | <b>-9,266</b>                          | <b>-1,808</b>                          | <b>-43,007</b>                              |
| <b>Kasstromen uit financieringsactiviteiten</b>              |                                        |                                        |                                             |
| Ontvangsten/terugbetalingen van LT schulden                  | -33                                    | -8,481                                 | 40,881                                      |
| Ontvangsten/terugbetalingen van financiële schulden          |                                        |                                        |                                             |
| Ontvangsten/terugbet v financiering v verbonden partijen     |                                        |                                        |                                             |
| Ontvangsten/terugbet van schulden tov bestuurders            | 771                                    | 1,979                                  | -1,419                                      |
| Betaling interim dividend                                    |                                        |                                        |                                             |
| Overige                                                      |                                        |                                        |                                             |
| Kapitaalvermindering                                         |                                        |                                        |                                             |
| Minderheidsbelangen                                          |                                        |                                        |                                             |
| <b>Netto kasstromen uit financieringsactiviteiten</b>        | <b>738</b>                             | <b>-6,502</b>                          | <b>39,462</b>                               |
| Effect van omrekeningsverschillen op liq mid en geldbeleg.   | -22                                    | 21                                     | -78                                         |
| Stijging/daling in liquide middelen en beleggingen           | 2,489                                  | 3,212                                  | 21,809                                      |
| <b>Liquide middelen en beleggingen a/h begin v/d periode</b> | <b>30,696</b>                          | <b>6,419</b>                           | <b>11,376</b>                               |
| <b>Liquide middelen en beleggingen a/h einde v/d periode</b> | <b>33,185</b>                          | <b>9,631</b>                           | <b>33,185</b>                               |